
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE 
 
 
 

PORTARIA N° 09/2022 

 

 
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade do 

Centro de Formações em Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal 

do Sul do Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, em 

cumprimento da decisão do Colegiado, em reunião ordinária de 18 de outubro de 

2022, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Constituir a Comissão de Seleção para o Processo de seleção de 

estudantes regulares do Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Estado 

e Sociedade do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais da 

Universidade Federal do Sul da Bahia para o ingresso no ano de 2023, Edital 

Proppg 10/2022, com os seguintes integrantes: 

 
Docentes: 
 
MÁRCIO JOSE SILVEIRA LIMA – SIAPE 1553833  
 
CHRISTIANNE BENATTI ROCHEBOIS -  SIAPE1164694  
 
FRANCISCO ANTONIO NUNES NETO –SIAPE 1148004 (Membro externo ao 
PPGES) 
 
SANDRA ADRIANA NEVES NUNES -  SIAPE 1148978  (Suplente) 
 
 

Art. 2° Essa portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 
Porto Seguro, 21  de outubro de 2022. 

 

 
Janaina Zito Losada 

Coordenadora 
Programa de Pós Graduação em Estado e Sociedade/PPGES 

Portaria 436/2022 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/10/2022

PORTARIA Nº 1146/2022 - PPGES (11.01.06.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/10/2022 16:04 ) 
JANAINA ZITO LOSADA 

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

1629912

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1146 2022 PORTARIA 21/10/2022 aaa2d1eda8

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

